
ZARZĄDZENIE NR 78/2021 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 305) oraz 
§ 13 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.92.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 153.486.288,87 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 3.806.539,89 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 157.292.828,76 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 144.210.842,84 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 13.081.985,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 172.069.310,65 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 3.806.539,89 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 175.875.850,54 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 143.801.236,08 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 32.074.614,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  z tego:   ᠆ rezerwa 
ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku na kwotę 34.340.823,03 zł, zwiększa się o kwotę 
3.686.209,89 zł, do kwoty 38.027.032,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych w 2021 roku na 
kwotę 2.201.031,30 zł, zwiększa się o kwotę 120.330,00 zł, do kwoty 2.321.361,30 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 78/2021
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 28 135,79 21 345,89 49 481,68

01095 Pozostała działalność 28 135,79 21 345,89 49 481,68

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 135,79 21 345,89 46 481,68

750 Administracja publiczna 307 227,50 15 865,00 323 092,50

75011 Urzędy wojewódzkie 191 458,50 2 265,00 193 723,50

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

191 358,50 2 265,00 193 623,50

75056 Spis powszechny i inne 27 385,00 13 600,00 40 985,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 385,00 13 600,00 40 985,00

801 Oświata i wychowanie 2 061 860,75 4 500,00 2 066 360,75

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 106 615,00 4 500,00 111 115,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

80 905,00 4 500,00 85 405,00

851 Ochrona zdrowia 39 268,00 42,00 39 310,00

85195 Pozostała działalność 38 168,00 42,00 38 210,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

668,00 42,00 710,00

852 Pomoc społeczna 2 105 454,70 3 359,00 2 108 813,70

85203 Ośrodki wsparcia 758 501,22 3 359,00 761 860,22

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

562 177,00 3 359,00 565 536,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 33 636 197,68 3 761 428,00 37 397 625,68

85501 Świadczenie wychowawcze 26 479 000,00 3 645 598,00 30 124 598,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

26 458 000,00 3 645 598,00 30 103 598,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 546 070,00 115 830,00 661 900,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

185 460,00 115 830,00 301 290,00

Razem: 153 486 288,87 3 806 539,89 157 292 828,76

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2021 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 78/2021
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 294 135,79 21 345,89 2 315 481,68

01095 Pozostała działalność 25 135,79 21 345,89 46 481,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 373,86 342,05 715,91

4300 Zakup usług pozostałych 119,00 76,50 195,50

4430 Różne opłaty i składki 24 642,93 20 927,34 45 570,27

600 Transport i łączność 21 508 565,64 0,00 21 508 565,64

60016 Drogi publiczne gminne 17 798 114,99 0,00 17 798 114,99

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 759 638,63 -10 000,00 2 749 638,63

750 Administracja publiczna 12 593 340,33 15 865,00 12 609 205,33

75011 Urzędy wojewódzkie 471 615,30 2 265,00 473 880,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 336 625,00 2 265,00 338 890,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 860 422,61 0,00 8 860 422,61

4220 Zakup środków żywności 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 772 000,00 -2 000,00 770 000,00

75056 Spis powszechny i inne 27 385,00 13 600,00 40 985,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 819,00 13 600,00 40 419,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 0,00 150 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 5 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 -5 000,00 118 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 379 493,00 0,00 1 379 493,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 -950,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 1 250,00 7 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 200,00 -300,00 3 900,00

75095 Pozostała działalność 1 233 646,42 0,00 1 233 646,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 500,00 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 -3 500,00 66 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 190,00 0,00 4 190,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 190,00 0,00 4 190,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 200,00 51,50 3 251,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 550,00 8,80 558,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83,00 -3,30 79,70

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 57,00 -57,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 55 474 076,58 4 500,00 55 478 576,58

80101 Szkoły podstawowe 31 517 383,14 -37 000,00 31 480 383,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 851 535,00 100 000,00 951 535,00

4270 Zakup usług remontowych 1 407 208,14 -137 000,00 1 270 208,14

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 297 641,00 4 500,00 1 302 141,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 000,00 4 500,00 59 500,00

80104 Przedszkola 13 300 828,19 -5 080,00 13 295 748,19

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 741,00 -221,34 2 519,66

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 168,00 -38,90 1 129,10

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 151,00 -5,50 145,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 74 704,00 -4 200,00 70 504,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 14 925,02 -14 925,02 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 208,50 15 790,76 31 999,26

4220 Zakup środków żywności 4 237,00 3 000,00 7 237,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 400,00 -600,00 2 800,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 080,00 4 920,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 1 200,00 5 200,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 231 929,00 -11 771,89 220 157,11

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

230 409,00 -11 771,89 218 637,11

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 958 904,67 16 851,89 1 975 756,56

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 2 600,00 11 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 571,67 15 000,00 138 571,67

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 000,00 1 500,00 27 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 600,00 250,00 3 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 500,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 -998,11 501,89

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 2



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

3 382 510,00 37 000,00 3 419 510,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 148 000,00 1 000,00 149 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 318 064,00 25 000,00 2 343 064,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 414 773,00 10 000,00 424 773,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59 500,00 1 000,00 60 500,00

80195 Pozostała działalność 2 116 536,00 0,00 2 116 536,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 222 112,55 20 000,00 242 112,55

4220 Zakup środków żywności 4 300,00 1 000,00 5 300,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 -21 000,00 109 000,00

851 Ochrona zdrowia 815 534,70 42,00 815 576,70

85195 Pozostała działalność 46 668,00 42,00 46 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 626,40 30,00 21 656,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 029,00 3,00 9 032,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 069,00 9,00 12 078,00

852 Pomoc społeczna 7 032 171,48 3 359,00 7 035 530,48

85203 Ośrodki wsparcia 1 497 602,00 3 359,00 1 500 961,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 745 033,00 -30 000,00 715 033,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 100,00 -11 000,00 128 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 024,00 33 359,00 87 383,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 171,00 11 000,00 75 171,00

855 Rodzina 37 653 958,68 3 761 428,00 41 415 386,68

85501 Świadczenie wychowawcze 26 458 000,00 3 645 598,00 30 103 598,00

3110 Świadczenia społeczne 26 233 107,00 3 614 610,00 29 847 717,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 533,00 30 988,00 59 521,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 401 429,00 0,00 6 401 429,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 467,00 467,00 934,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 787,00 -467,00 15 320,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 585 331,00 115 830,00 4 701 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 230 588,00 115 830,00 2 346 418,00

Razem: 172 069 310,65 3 806 539,89 175 875 850,54

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 78/2021
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 135,79 21 345,89 46 481,68

01095 Pozostała działalność 25 135,79 21 345,89 46 481,68

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 135,79 21 345,89 46 481,68

750 Administracja publiczna 218 743,50 15 865,00 234 608,50

75011 Urzędy wojewódzkie 191 358,50 2 265,00 193 623,50

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

191 358,50 2 265,00 193 623,50

75056 Spis powszechny i inne 27 385,00 13 600,00 40 985,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 385,00 13 600,00 40 985,00

851 Ochrona zdrowia 668,00 42,00 710,00

85195 Pozostała działalność 668,00 42,00 710,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

668,00 42,00 710,00

852 Pomoc społeczna 899 843,48 3 359,00 903 202,48

85203 Ośrodki wsparcia 562 177,00 3 359,00 565 536,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

562 177,00 3 359,00 565 536,00

855 Rodzina 32 837 427,68 3 645 598,00 36 483 025,68

85501 Świadczenie wychowawcze 26 458 000,00 3 645 598,00 30 103 598,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

26 458 000,00 3 645 598,00 30 103 598,00

Razem: 34 340 823,03 3 686 209,89 38 027 032,92

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 78/2021
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 135,79 21 345,89 46 481,68

01095 Pozostała działalność 25 135,79 21 345,89 46 481,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 373,86 342,05 715,91

4300 Zakup usług pozostałych 119,00 76,50 195,50

4430 Różne opłaty i składki 24 642,93 20 927,34 45 570,27

750 Administracja publiczna 218 743,50 15 865,00 234 608,50

75011 Urzędy wojewódzkie 191 358,50 2 265,00 193 623,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 068,20 2 265,00 103 333,20

75056 Spis powszechny i inne 27 385,00 13 600,00 40 985,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 819,00 13 600,00 40 419,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 190,00 0,00 4 190,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 190,00 0,00 4 190,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 200,00 51,50 3 251,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 550,00 8,80 558,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83,00 -3,30 79,70

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 57,00 -57,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 668,00 42,00 710,00

85195 Pozostała działalność 668,00 42,00 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540,00 30,00 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29,00 3,00 32,00

4300 Zakup usług pozostałych 69,00 9,00 78,00

852 Pomoc społeczna 899 843,48 3 359,00 903 202,48

85203 Ośrodki wsparcia 562 177,00 3 359,00 565 536,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 3 359,00 26 359,00

855 Rodzina 32 837 427,68 3 645 598,00 36 483 025,68

85501 Świadczenie wychowawcze 26 458 000,00 3 645 598,00 30 103 598,00

3110 Świadczenia społeczne 26 233 107,00 3 614 610,00 29 847 717,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 533,00 30 988,00 59 521,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 34 340 823,03 3 686 209,89 38 027 032,92

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem 

1 2 3 4 5 6

2 321 361,30 2 321 361,30

758 Różne rozliczenia 26 018,30 0,00

75814  Różne rozliczenia finansowe 26 018,30 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

26 018,30 0,00

600 Transport i łączność 0,00 26 018,30

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 26 018,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 018,30

801 Oświata i wychowanie 981 244,00 981 244,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 85 405,00 85 405,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85 405,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 80 905,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 4 500,00

80104 Przedszkola 895 839,00 895 839,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

895 839,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 895 839,00

852 Pomoc społeczna 894 651,00 894 651,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

17 700,00 17 700,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

17 700,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 17 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

86 600,00 86 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

86 600,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 86 600,00

85216 Zasiłki stałe 213 520,00 213 520,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

213 520,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 213 520,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 355 477,00 355 477,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

355 477,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 287 406,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczn 0,00 16 000,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczn 0,00 45 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6 471,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 151 400,00 151 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

151 400,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 151 400,00

Razem:

Plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych w 2021 roku      

Załącznik Nr 7 
do Zarządzenia Nr 78/2021
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 28 października 2021r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



85295  Pozostała działalność 69 954,00 69 954,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

69 954,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 773,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 653,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 34 553,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 913,31

4220 Zakup środków żywności 0,00 4 191,01

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19 869,87

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 158,00 118 158,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 118 158,00 118 158,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

118 158,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 118 158,00

855 Rodzina 301 290,00 301 290,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 301 290,00 301 290,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

301 290,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 281 290,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2021 zostaje zwiększony o kwotę 3.806.539,89 zł, o środki dotacji 
celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami oraz o środki dotacji celowych otrzymanych z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych), 
a także o środki dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci przyznanych na 
podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.76.2021 z dnia 
20 października 2021 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, 
rozdział 01095 „Pozostała działalność” o kwotę 21.345,89 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 
zakresie przez gminy w II terminie płatniczym 2021r.- rez. cel. poz. 7. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa 
się w dział 010, rozdział 01095 §4210, §4300, §4430. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.77.2021 z dnia 
22 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 750 „Administracja publiczna”, 
rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie” o kwotę 2.265,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 
wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych w związku z rozliczeniem dotacji dokonanym na podstawie ilości spraw z zakresu 
spraw obywatelskich wykonanych do końca września 2021 roku. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się 
w dział 750, rozdział 75011 §4010. 

Na podstawie pisma Nr BDG-WE.577.8.2020.23 z dnia 15.10.2021r. dokonuje się zwiększenia 
w dochodach w dział 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75056 „Spis powszechny i inne” o kwotę 
13.600,00 zł, w związku z przyznaniem II transzy dotacji na wydatki związane z realizacją zadań na rzecz 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021). Wydatki o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 750, rozdział 75056 §3020. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.74.2021 z dnia 
14 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 801 „Oświata i wychowanie”, 
rozdział 80103 „ Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” o kwotę 4.500,00 zł,  
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” – rez.cel.poz.56. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dział 801, 
rozdział 80103 §4240. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.75.2021 z dnia 
19 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 
85195 „Pozostała działalność” o kwotę 42,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie poniesionych kosztów 
wydania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 
kryterium dochodowe, zgodnie z art.7 ust.4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz.1285 ze zm.). Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dział 
851, rozdział 85195 §4010, §4210, §4300. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.73.2021 z dnia 
13 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 
85203 „Ośrodki wsparcia” o kwotę 3.359,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie bieżącego 
funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy w trybie art.51c ust.4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, na mocy którego kwota dotacji ustalana zgodnie z ust.2 może być zwiększona, 
nie więcej jednak niż o 20% w zależności od liczby uczestników oraz zakresu, jakości i rodzaju 
świadczonych usług. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852, rozdział 85203 §4210. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.75.2021 z dnia 
19 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 85501 „Świadczenie 
wychowawcze” o kwotę 3.645.598,00, o którą zwiększono plan dotacji jednostek samorządowych 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, rozdział 85501 §3110, §4210. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 1



Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.75.2021 z dnia 
19 października 2021 roku dokonuje zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina”, 85516 „System 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” o kwotę 115.830,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
własnych z zakresu organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, stosownie do art.63 ust.1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – rezerwa celowa poz.58. Wydatki o powyższą 
kwotę zwiększa się w dział 855, rozdział 85516 §4010. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 600 „Transport i łączność”, 
rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” na kwotę 10.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń §3020. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Referatu 
Dróg i Gospodarki Odpadami. 

 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 750 „Administracja publiczna”, 
rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) na kwotę 2.000,00 zł, zabezpieczając 
wydatki na zakup środków żywności §4220, rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
na kwotę 5.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4210, rozdział 
75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” na kwotę 1.250,00 zł, zabezpieczając 
wydatki na podróże służbowe krajowe §4410, rozdział 75095 „Pozostała działalność” na kwotę 
13.500,00 zł, zabezpieczając wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne §4110, składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy §4120, zakup usług pozostałych §4300. Zmian dokonano na podstawie 
wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach oraz Kierownika Referatu 
Organizacyjnego Urzędu, a także w związku z urealnieniem planu wydatków budżetowych w stosunku do 
wykonania, w ramach prowadzenia bieżącej działalności jednostki. 

 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 751 „Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa”, rozdział 75101 „Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” na kwotę 60,30 zł, zabezpieczając wydatki na 
wynagrodzenia osobowe pracowników §4010, składki na ubezpieczenia społeczne §4110. Zmian dokonano 
na podstawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu. 

 

Dokonuje się zmniejszeń, zwiększeń oraz przesunięć pomiędzy rozdziałami  i paragrafami w wydatkach 
w dział 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „ Szkoły podstawowe” dokonuje się zmniejszenia 
o kwotę 37.000,00 zł, zabezpieczając wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4210, rozdział 
80104 „Przedszkola” dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 19.990,76 zł, zabezpieczając 
wydatki na zakup materiałów i wyposażenia §4217, wydatki na zakup środków żywności §4220, zakup 
usług zdrowotnych §4280, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 5.080,00 zł, zakup usług remontowych 
§4270, rozdział 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” dokonuje się zmniejszenia o kwotę 
11.771,89 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej §4700, rozdział 
80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” dokonuje się zwiększenia o kwotę 16.851,89 zł, zabezpieczając wydatki na wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń §3020, wynagrodzenia osobowe pracowników §4010, składki na 
ubezpieczenia społeczne §4110, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy §4120, rozdział 
80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych” dokonuje się zwiększenia o kwotę 37.000,00 zł, zabezpieczając 
wydatki na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń §3020, wynagrodzenia osobowe pracowników 
§4010, składki na ubezpieczenia społeczne §4110, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
§4120, rozdział 80195 „Pozostała działalność” dokonuje się przesunięć na kwotę 21.000,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe §4170, zakup środków żywności §4220. Zmian 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

 

Dokonuje się przesunięcia w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” na kwotę 467,00 zł, zabezpieczając wydatki na wydatki osobowe niezaliczone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 2



do wynagrodzeń §3020. Zmian dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białych Błotach. 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E376CA0F-1F09-48E5-AE82-01EDF6ED2085. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

